
1 

C.U. n° 3 
Delegazione Provinciale di Cagliari 

 

 

 Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI CAGLIARI 
Via Ottone Bacaredda, 47 - 09127 Cagliari 

tel. 0702330801-831 - fax 0702330807 
Indirizzo Internet: http://www.cagliari.figc-sardegna.it 

E-mail segreteria: delegazione.cagliari@gmail.com 
E-mail Attività di Base: attivitadibasecagliari@gmail.com 

  

STAGIONE SPORTIVA 2016-2017 
COMUNICATO UFFICIALE n° 3 del 29 luglio 2016 

LUTTO 
Il giorno 27 u.s. è venuto a mancare il Dirigente Federale Avv. Mariano Delogu.  
Questo Comitato, con tutti i suoi organi periferici e unitamente a tutte le sue Società affiliate si stringe 
commosso in un fraterno abbraccio ai familiari tutti, ricordandone l’importanza ed il lustro che ha 
saputo donare alla nostra regione nel panorama calcistico nazionale ed internazionale. 

1. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

1.1. Comunicato Ufficiale n° 49 della Lega Nazionale Dilettanti 

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti  

- Viste le dimissioni del Presidente del C.R. Sardegna, Andrea Delpin, intervenute in data 1° luglio 

2016;  

- Viste le successive dimissioni dei Consiglieri del medesimo Comitato, i Sigg.ri Giovanni Cadoni, 

Alessandro Piras, Roberto Desini e Alberto Carta, formalizzate in data 15 luglio 2016 e confermate dal 

Vice Presidente Vicario del C.R. Sardegna Silvano Balloi intervenuto nella riunione del Consiglio 

Direttivo della Lega tenutasi a Campobasso in pari data;  

- Considerato che, a seguito dei suddetti accadimenti, si è verificata la vacanza della carica della 

maggioranza dei componenti del Consiglio Direttivo del C.R. Sardegna;  

- Vista la delega conferitagli in data 15 luglio 2016 dal Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti 

ad adottare ogni provvedimento necessario ad assicurare il funzionamento del predetto Comitato 

Regionale;  

- Visto l’art. 14, comma 7, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti (il “Regolamento”);  

- Ritenuto necessario e indifferibile, anche in rettifica di precedenti provvedimenti e in conformità alle 

vigenti disposizioni del Regolamento, prendere atto della intervenuta decadenza degli Organi direttivi 

del C.R. Sardegna e assicurarne il corretto funzionamento anche in vista degli ormai prossimi 

adempimenti elettivi federali;  

DELIBERA 
 

- di revocare il precedente provvedimento di cui al C.U. n. 4, pubblicato dal C.R. Sardegna in 

data 18 luglio 2016;  

- di confermare la decadenza del Consiglio Direttivo del C.R. Sardegna;  

- di nominare, con effetto immediato, Reggente del C.R. Sardegna ai sensi dell’art. 14, comma 7, 

del Regolamento, il Consigliere Federale Dr. Giuseppe Caridi, dotato delle necessarie capacità 

professionali;  

- di affidare l’ordinaria amministrazione del C.R. Sardegna al Reggente, il quale dovrà altresì 

provvedere al puntuale compimento degli adempimenti federali di fine quadriennio mediante 

mailto:attivitadibasecagliari@gmail.com


2 

C.U. n° 3 
Delegazione Provinciale di Cagliari 

 

 

convocazione dell’Assemblea regionale anche per l’elezione, entro novanta giorni dalla data 

odierna, dei nuovi Organi direttivi del Comitato.  
 

PUBBLICATO IN ROMA IL 28 LUGLIO 2016  
 

IL SEGRETARIO GENERALE       IL PRESIDENTE  
       Massimo Ciaccolini        Antonio Cosentino 

2. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

2.1. Criteri per Ripescaggi al Campionato Allievi Regionali 2016 / 
2017 e 2017/2018 

Al fine di determinare le graduatorie di ripescaggio al Campionato in oggetto, il Comitato Regionale 
Sardegna adotterà, sia per questa che per la prossima stagione sportiva, la seguente tabella per 
assegnare i posti eventualmente resisi disponibili, a completamento organico: 
 

MERITI TECNICI e DISCIPLINARI relativi a risultati conseguiti nella stagione sportiva 
2015/2016 

punti 

Posizione (generale, al termine delle eventuali fasi finali) nel Campionato Provinciale 
2015/16 Allievi. 

2
a 

classificata (Campionati con almeno 8 squadre in classifica) 

3
a 

e
 
4
a

 classificata (Campionati con almeno 25 squadre in classifica) 

3
a 

e
 
4
a

 classificata (Campionati con almeno 12 sq. e meno di 25 sq. in 
classifica) 

5
a 

e
 
6
a

 classificata (campionati con almeno 25 sq. in classifica) 

5
a 

e
 
6
a

 classificata (campionati con almeno 12 sq. e meno di 25 sq. in 
classifica) 

 

 

25 

25 

15 

15 

5 

Posizione nella  classifica  disciplina con  la squadra  della categoria Allievi 

1
a 

classificata  

2
a 

classificata  

3
a 

classificata  

4
a 

classificata  

5
a 

classificata  

 

20 

15 

10 

7 

5 

Società vincitrice Campionato Provinciale Giovanissimi 2015/2016 10 

Società  vincitrice  di girone Campionato  Provinciale  Allievi 2015/2016 5 

 

PARTECIPAZIONE ai CAMPIONATI GIOVANILI nella stagione sportiva 2015/2016 
Punti 

Partecipazione al Campionato Regionale Giovanissimi 

(non vengono assegnati punti se la Società, nella stagione 2015/2016, è retrocessa) 15 

Partecipazione al Campionato Provinciale Allievi 10 



3 

C.U. n° 3 
Delegazione Provinciale di Cagliari 

 

 

Partecipazione al Campionato Provinciale Giovanissimi 10 

Partecipazione a TUTTE le categorie dell’attività di Base (Esordienti, Pulcini, Piccoli 

Amici) 
20 

Partecipazione a DUE categorie dell’attività di Base 15 

Partecipazione a UNA categoria dell’attività di Base 10 

 
 

ORGANIZZAZIONE della SOCIETA’ nell’ambito dell’ATTIVITA’ di BASE nella 

stagione sportiva 2015/2016 
Punti 

Scuola di Calcio Qualificata Élite come da elenco definitivo per la stagione sportiva 
2015/2016 

30 

Scuola di Calcio 10 

Centro Calcistico di Base 5 

 

“MALUS” DA APPLICARE ALLA GRADUATORIA Punti da sottrarre 

Società che ha già usufruito di ripescaggio al Campionato Regionale Allievi 
o Giovanissimi nelle stagioni sportive 2013/2014 e 2014/2015 

-7 punti 
per ogni ripescaggio 

 

ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

Società che ha già usufruito di ripescaggio al Campionato Regionale Allievi o Giovanissimi nella 
stagione sportiva 2015/2016 

 

In caso di parità di punteggio nelle graduatorie di ripescaggio si terrà conto, nell’ordine, dei seguenti 
criteri: 

- Miglior posizione nella classifica disciplina della categoria in oggetto; 
- Sorteggio. 

2.2. Criteri per Ripescaggi al Campionato Giovanissimi Regionali 
2016/2017 e 2017/2018 

Al fine di determinare le graduatorie di ripescaggio al Campionato in oggetto, il Comitato Regionale 
Sardegna adotterà, sia per questa che per la prossima stagione sportiva, la seguente tabella per 
assegnare i posti eventualmente resisi disponibili, a completamento organico: 
 

MERITI TECNICI e DISCIPLINARI relativi a risultati conseguiti nella stagione sportiva 
2015/2016 

punti 

Posizione (generale, al termine delle eventuali fasi finali) nel Campionato Provinciale 
2015/16 Giovanissimi. 

2
a 

classificata (Campionati con almeno 8 squadre in classifica) 

3
a 

e
 
4
a

 classificata (Campionati con almeno 25 squadre in classifica) 

3
a 

e
 
4
a

 classificata (Campionati con almeno 12 sq. e meno di 25 sq. in 
classifica) 

5
a 

e
 
6
a

 classificata (campionati con almeno 25 sq. in classifica) 

5
a 

e
 
6
a

 classificata (campionati con almeno 12 sq. e meno di 25 sq. in 
classifica) 
 

 

 

25 

25 

15 

15 

5 



4 

C.U. n° 3 
Delegazione Provinciale di Cagliari 

 

 

Posizione nella  classifica  disciplina con  la squadra  della categoria Giovanissimi 

1
a 

classificata  

2
a 

classificata  

3
a 

classificata  

4
a 

classificata  

5
a 

classificata  
 

3
a 

classificata  
 

 
 

20 

15 

10 

7 

5 

Società vincitrice Campionato Provinciale Allievi 2015/2016 10 

Società  vincitrice  di  girone Campionato  Provinciale Giovanissimi 2015/2016 5 

 

PARTECIPAZIONE ai CAMPIONATI GIOVANILI nella stagione sportiva 2015/2016 
Punti 

Partecipazione al Campionato Regionale Allievi 

(non vengono assegnati punti se la Società, nella stagione 2015/2016, è retrocessa) 15 

Partecipazione al Campionato Provinciale Allievi 10 

Partecipazione al Campionato Provinciale Giovanissimi 10 

Partecipazione a TUTTE le categorie dell’attività di Base (Esordienti, Pulcini, Piccoli 

Amici) 
20 

Partecipazione a DUE categorie dell’attività di Base 15 

Partecipazione a UNA categoria dell’attività di Base 10 

 

ORGANIZZAZIONE della SOCIETA’ nell’ambito dell’ATTIVITA’ di BASE nella 

stagione sportiva 2015/2016 
Punti 

Scuola di Calcio Qualificata Élite come da elenco definitivo per la stagione sportiva 
2015/2016 

30 

Scuola di Calcio 10 

Centro Calcistico di Base 5 

 

“MALUS” DA APPLICARE ALLA GRADUATORIA Punti da sottrarre 

Società che ha già usufruito di ripescaggio al Campionato Regionale Allievi 
o Giovanissimi nelle stagioni sportive 2013/2014 e 2014/2015 

-7 punti 
per ogni ripescaggio 

 

ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

Società che ha già usufruito di ripescaggio al Campionato Regionale Allievi o Giovanissimi nella 
stagione sportiva 2015/2016 

 

In caso di parità di punteggio nelle graduatorie di ripescaggio si terrà conto, nell’ordine, dei seguent i 
criteri: 

- Miglior posizione nella classifica disciplina della categoria in oggetto; 
- Sorteggio. 

 



5 

C.U. n° 3 
Delegazione Provinciale di Cagliari 

 

 

2.3. Domande per completamento organico Allievi e Giovanissimi 
Regionali 2016/2017 

Il Commissario Straordinario, preso atto delle domande di iscrizione consolidate entro i termini fissati 
attraverso la procedura on-line dalle società “non aventi diritto”, rende noti i nominativi delle società 
che hanno presentato domanda di ripescaggio, elencate in stretto ordine alfabetico: 

 
 

Campionato  
Allievi Regionali: 

Domande di ripescaggio (in stretto ordine alfabetico):  
Accademia Ogliastra, Atletico Bono, Bindua, Bonorva 1960, Bosa, 
Calmedia Bosa, Catalunya Alghero, Dlf Serramanna, Don Bosco 
Nulvi, Fermassenti S.Giovanni, Ferrini Quartu Sant’Elena, Francesco 
Bellu, Fulgor Imperial, Futura Calcio Sales, Gigi Riva, Gioventu 
Assemini Calcio, Gonnesa Calcio, Iglesias, Italpiombo Santa Teresa, 
Junior Ozierese Calcio, La Pineta, Mineraria A.S.D., Monserrato, 
Nuorese Calcio 1930, Omega Calcio, Orione 96, Othoca Cappuccini, 
P.G.S. Arborea, Ploaghe 1994, Quartu 2000, Samassi, Sant’Elena 
Quartu, Serramanna Calcio, Tharros Srl, Tonara, Turritana, 1945 
Alghero. 

 

Campionato  
Giovanissimi Regionali 

Domande di ripescaggio (in stretto ordine alfabetico):  
Antiochense 2013, Assemini Calcio, Bindua, Bittese, C.U.S.Sassari, 
Città di Ittiri Calcio, Effeciferrini, Ferrini Quartu Sant’Elena, Fulgor 
Imperial, Giovanile Ampurias, Giuseppe Frassinetti, Italpiombo Santa 
Teresa, Marco Cullurgioni, Mineraria A.S.D., Nuorese Calcio 1930, 
Oliena Calcio, San Teodoro, Star Sport, Teleco Cagliari, Usinese. 

 
 

 

3. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

3.1. Classifica Coppa Disciplina Allievi S. S. 2015/2016 
GRADUATORIA COPPA DISCIPLINA  ALLIEVI CAGLIARI 

                          TOTALE PUNTI   SOCIETA DIRIGENTI   TECNICI CALCIATORI   TEMPO IN GG  GIORNATE AMMONIZIONI 

 DLF SERRAMANNA             A     7,70                1,00                 6,70                               14 

 FUTURA CALCIO SALES        B     8,90      1,00                1,50       6,40                               14 

 ITALPIOMBO SANTA TERESA    A    13,40                1,50                11,90                     1         21 

 QUARTU 2000                B    14,50       ,50                          14,00                     5         15 

 SERRAMANNA CALCIO          A    16,30                                    16,30                     3         24 

 VIRTUS S.SPERATE 2002      A    19,10       ,50                          18,60                     6         18 

 SPORTING VIGOR CAPOTERRA   B    20,80                                    20,80                     4         28 

 SANT ELENA QUARTU          B    23,40                5,00                18,40                     1         33 

 ANDROMEDA                  A    25,10                1,50                23,60                     8         20 

 SAN GIORGIO SARROCH        B    27,50      1,50      9,00                17,00                     1         31 

 PGS CLUB SAN PAOLO         B    28,00      1,00      5,00                22,00                     5         28 

 CUS CAGLIARI A.S.D.        A    28,90     10,00                          18,90                     4         26 

 P.G.S. AUDAX               B    31,60      1,00      3,00      1,50      26,10                     7         29 

 BURCERESE                  B    32,30      2,00                          30,30                     9         31 

 GIALETO 1909               A    35,70     21,00                          14,70                     3         20 

 SELARGIUS 91 CAGLIARI 95   B    37,50      1,50      1,50                34,50                     8         40 

 SADALI                     A    43,80      1,00      1,00                41,80                    12         42 

 PULA                       B    45,00     21,50      4,50                19,00                     4         23 

 SINNAI CALCIO A 11         B    47,30               11,50     12,00      23,80                     4         32 

 GIOVENTU ASSEMINI CALCIO   B    48,50       ,50     21,00      1,50      25,50                     7         30 

 SAMASSI                    A    53,00      1,50                3,00      48,50                    20         40 

 FERRINI CALCIO QUARTU SE   B    55,90     20,50                          35,40           56        8         30 

 SELEGAS                    A    62,70     20,50     16,00                26,20                     6         31 

 SENORBI                    A    64,70      2,00     16,00     14,00      32,70                    13         28 

 TELECO CAGLIARI            A    81,20     65,00                          16,20                     4         20 

 VILLASIMIUS                B    86,90               70,00                16,90                     5         15 

 LA SALLE CALCIO            A   103,70     10,00     69,50                24,20                     9         21 

 CALCIO PIRRI A.S.D.        A 1.015,40  1.002,00      1,50                11,90                     4         10 

 
 
 

 
 
 
 



6 

C.U. n° 3 
Delegazione Provinciale di Cagliari 

 

 

3.2. Classifica Coppa Disciplina Giovanissimi S. S. 2015/2016 
GRADUATORIA COPPA DISCIPLINA  GIOVANISSIMI CAGLIARI 

                          TOTALE PUNTI   SOCIETA DIRIGENTI   TECNICI CALCIATORI   TEMPO IN GG  GIORNATE AMMONIZIONI 

 FRASSINETTI ELMAS    sq.B 

 FUTURA CALCIO SALES        D     1,40                                     1,40                                3 

 S.VITO                     B     1,70       ,50                           1,20                                3 

 LA SALLE CALCIO            A     2,80                                     2,80                                7 

 SAN BIAGIO VILLASOR        A     3,50                                     3,50                                7 

 CALCIO DECIMOPUTZU         A     4,50      1,50                           3,00                                7 

 GIOVENTU ASSEMINI CALCIO   C     5,10                                     5,10                               11 

 EFFECIFERRINI        sq.B  D     5,40                                     5,40                     1          8 

 ASSEMINI CALCIO      sq.B  D     5,70                                     5,70                     1          8 

 EFFECIFERRINI              B     6,10                1,50                 4,60                               10 

 CAGLIARI CALCIO SPA        D     6,30       ,50                           5,80                               13 

 S.M.KOLBE DUE ESSE ARR.TI  B     6,40                                     6,40                               13 

 CIRC.CULT.AIACE TELAMONIO  C     6,80                                     6,80                     1         11 

 ATLETICO CAGLIARI          D     6,90       ,50                           6,40                     2          6 

 PORTOCORALLO VILLAPUTZU    B     7,00      2,00                           5,00                               11 

 VIRTUS S.SPERATE 2002      A     7,00                                     7,00                     2          9 

 GIGI RIVA                  B     7,50                                     7,50                     1         12 

 IS ARENAS                  B     8,20       ,50      1,00                 6,70                               14 

 SAMASSI                    A     9,20                                     9,20                     2         12 

 SENORBI                    A     9,20                1,50                 7,70                     1         13 

 VILLAMASSARGIA             C     9,50                                     9,50                     2         12 

 SELARGIUS 91 CAGLIARI 95   A     9,60      1,50                           8,10                     1         13 

 SAN GIORGIO SARROCH        C     9,80       ,50                           9,30                     1         16 

 IGLESIAS                   C    10,30                1,50                 8,80                     3          9 

 SPORTING SAN FRANCESCO     D    10,90                          1,00       9,90                     3         13 

 SPORTING MANDAS            A    11,10                                    11,10                     1         19 

 ORIONE 96                  D    11,30                3,00                 8,30                     2          9 

 SAN PAOLO CALCIO           B    12,20                          1,00      11,20                     4         11 

 ACCADEMIA DOLIANOVA        A    12,40                1,00                11,40                     3         11 

 FERRINI CALCIO QUARTU SE   B    13,60                                    13,60                     4         16 

 MURAVERA                   B    13,60       ,50                          13,10                     3         15 

 CUS CAGLIARI A.S.D.        D    14,10                                    14,10                     6          9 

 P.G.S. AUDAX               C    14,20                                    14,20                     3         19 

 NUOVA FULGOR 2014          A    14,50                3,00                11,50                     2         16 

 SPORTING VIGOR CAPOTERRA   C    14,50                5,00      1,50       8,00                     3          7 

 LA PINETA                  D    15,30       ,50                          14,80                     5         15 

 PULA                       C    16,20                5,00                11,20                     1         19 

 SILIQUA                    C    21,20      1,50      8,50      5,00       6,20                               13 

 SINNAI CALCIO A 11         A    23,90       ,50               15,00       8,40                     1         14 

 ASSEMINI CALCIO            C    25,10                                    25,10                     8         23 

 ESSECI SIGMA               D    25,10     20,50                           4,60                     1          6 

 FRASSINETTI ELMAS          B    27,00     21,00                           6,00                     1          9 

 MUSEI                      C    39,00     30,50                           8,50                     1         14 

 OMEGA CALCIO               D    52,60     42,00      3,00                 7,60                     1         12 

 TELECO CAGLIARI            D 1.009,00  1.009,00 

 QUARTUCCIU                 B 1.091,30  1.087,50                           3,80                     1          4 

 
 
 
 
 

 

IL SEGRETARIO AD INTERIM IL DELEGATO 
A. Madau L. Caschili 

 

PUBBLICATO IN CAGLIARI IL VENTINOVE LUGLIO 2016 
 
 

 
 

 


